

 <b>Stockholms stad</b>	<h1 style="text-align: right;">STARTBESLUT</h1> <p style="text-align: right;">Datum 2024-02-26</p>
--	--

**Projektamn:**

(Namnet ska innehålla i ordning geografisk plats och typ av åtgärd.)

Vårflodsparken, Enskede Grönare Stockholm etapp 4B

**Projektnummer:**

(enligt Agresso, huvudprojekt nr anges först)

**Projektledare:**

Cecilia Liljeström

**Projektägare:**

Karin Tufvesson  
Hjelmfeldt

**Anläggningens livslängd:**

(Ange antal år. Ska stämmas av med investeringscontroller)

30

Infoga här karta eller annan bild som visar platsen



**Stadsdelsnämnd(er):** (Den stadsdelsnämnd som projektet berör (projektets genomförandeplats). Om fler än en stadsdelsnämnd berörs, ska alternativet "flera stadsdelsnämnder" väljas. Ska stämmas av med investeringscontroller)

Enskede-Årsta-Vantör

**Projektgrupp:** (Val av projektgrupp ska stämmas av med investeringscontroller)

Grönstruktur

<b>Beslutsfattare</b> (projektägare) Karin Tufvesson Hjelmfeldt	<b>Budget t.o.m. inriktningsbeslut</b> (budget för nästa fas)	<b>För projektet som helhet</b> (alla faser)
<b>Namnteckning:</b>	<b>Belopp</b>  1,5 mnkr	<b>Projektram</b>  20 mnkr
<b>Namnförtydligande:</b>  Karin Tufvesson Hjelmfeldt	<b>Datum</b> (åååå-mm-dd)	<b>Projektets livslängd</b> (startår - slutår)  2024-2027

## Projektdirektiv inför projektstart

### Projektbeskrivning (här beskrivs projektet och dess bakgrund övergripande)

Projektet är ett av två som valts ut till Grönare Stockholm etapp 5. Stadsdelsförvaltningarna och trafikkontoret har tillsammans lämnat in 21 st. förslag till ny etapp. Urvalet har gjorts av en bedömningsgrupp med tekniska specialister samt av den strategiska samordningsgruppen för grönare Stockholm (SSGS). Underlag för utvärdering är bland annat multikriterieanalys för risker av skyfall, värmeöar och biologisk mångfald. Även kriteriet social hållbarhet har vägts in.

Vårflodsparken anlades på 1930-talet och är en av Enskedes största parker. Området där parken ingår har ett särskilt kulturhistoriskt värde, där byggnadernas karaktär inte får förvanskas. Parken är anlagd på gammal åkermark och genom hela parken går den kulverterade Valla å.

Plaskdammen är ombyggd under 2022-2023, men lekplatsens utrustning och ytskikt är i behov av upprustning. Även den grusade bollplanen har upprustningsbehov.

Parken i övrigt består övervägande av klippta gräsytor, grusade gångar och storvuxna träd. Träden består bland annat av pilar (*Salix*) och popplar, som tog särskild skada under extrem snöväderlek november 2022.

Vårflodsparken är beläggen mitt i ett område med stor översvämningsproblematik vid skyfall. Parken i sig är ett lågt beläget område där vatten ansamlas vid större regn, men parken har inte en särskild utformning för en sådan funktion.

Besökstrycket på Vårflodsparken förväntas öka med de bostäder som planeras i kringliggande områden.

Vårflodsparken ingår i Årsta-Enskedestråket i de stadsdeslvisa åtgärdsförslagen för biologisk mångfald. Här prioriteras förslag på åtgärder som gynnar pollinatörer, samt möjligheter att skapa multifunktionella ytor för att ta hand om dagvatten och gynna groddjur.

Åtgärder som kan bli aktuella inom projektet:

1. Anlägga ängsytor.
2. Plantera pollinatörsvänliga växter och träd.
3. Skapa faunadepåer, övervintringsmöjligheter, insektshotell och/eller fjärilsholkar.
5. En multifunktionell lösning där nuvarande bollplan och utegym omdisponeras och om möjligt sänks för att skapa möjliga översvämningsytor.
6. Se över förutsättningarna för att anlägga regnbäddar, småvatten, skapa en våtmark eller utforma en torrfåra där vatten kan samlas upp för att minska översvämningsrisker och samtidigt gynna groddjur och pollinatörer.
7. Rusta upp lekplatsen med möjligheten att integrera kulturhistoria, biologisk mångfald och/eller dagvatten på ett lekfullt och pedagogiskt vis. Möjligheter till delaktighet och medborgardialog kommer att beaktas.

**Projektets mål och syfte** (här beskrivs projektets effektmål, projektmål och syfte)

Projektet syftar till att gynna den biologiska mångfalden med fokus på pollinatörer och groddjur, skapa en resiliens vid översvämning i multifunktionella ytor, samt stärka parkens sociala och rekreativa värden.

Målet med projektet är att Vårflodsparken ska utvecklas enligt en plan som följer de kulturhistoriska värdena, ett program för trädsuccession, lek och aktiviteter för en bred målgrupp, ökad biologisk mångfald och ökad kapacitet att yttligt fördröja dagvatten.

**Projektets avgränsningar** (här beskrivs projektets avgränsningar, d.v.s. vad som inte inkluderas i projektet)

Samordning och gränssnitt mot SVOAs åtgärdsplan kommer utföras under projektets planeringsfas.

Samordning med närliggande pågående detaljplaner och exploateringskontorets utredningar kopplade till bland annat skyfall.

**Projektets förutsättningar** (här beskrivs de specifika förutsättningarna för projektet)

I ett första skede utförs utredningsarbete för att resultera i en programhandling, för att ta fram en mer detaljerad budget inför genomförande av projektet.

Projektet sker i samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret.

Projektet avser i första hand åtgärder inom parkmark, ej gatumark.